
ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it

Mod. 1221

OGGETTO: PNRR – MISSIONE 6 COMPONENT 2 – INVESTIMENTO 1.1.1 
“DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO” - NOMINA NUOVO DEC IN 
RIFERIMENTO ALL’ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “RETI 
LOCALI 8”, LOTTO N° 2 E ALLA PROCEDURA DI APPALTO SPECIFICO 
DISCENDENTE DALL’ACCORDO QUADRO “SERVIZI APPLICATIVI IN 
AMBITO SANITA’ DIGITALE - SISTEMI INFORMATIVI CLINICO-
ASSISTENZIALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN” (CUP 
C19J22002180001).

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 9 del 4 gennaio 2024

Considerato che:
- con determina n. 439 del 25.06.2024 si è deciso di aderire alla convenzione “Reti Locali 8”, 

lotto n° 2 (cig: 9543706356), stipulata da Consip S.p.A., nella qualità di centrale di 
committenza nazionale, con RTI Vodafone Italia S.p.A. (mandataria) – Converge S.p.A. – 
Studio Tecnico Ing. Umberto Lisa (mandanti) per la fornitura di prodotti e servizi per la 
realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche Amministrazioni Locali;

- con determina n. 454 del 27.06.2025 si è proceduto ad aggiudicare l’appalto specifico 
discendente dall’accordo quadro, aggiudicato ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. c), del d.lgs. 
50/2016, ed avente ad oggetto l’implementazione della gestione informatizzata dei Pronto 
Soccorso dell’ASST Papa Giovanni XXIII presso il presidio ospedaliero di piazza OMS, 1 e 
quello di via Castelli, 5 – San Giovanni Bianco (Bg), al R.T.I. costituito - Enterprise Services 
Italia s.r.l. (mandataria), Sinapsys, Consorzio Digisalus s.c.a.r.l., Expleo Italia S.p.A., 
Healthware Group srl, Ebit s.r.l., Etna Hitech Società Consortile Per Azioni, Dedalus Italia 
S.p.A, concorrente 1° classificato;

Rilevato che, con le suddette determine, sono stati nominati rispettivamente quali direttori 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 101 e 102 del d.lgs. n. 50/2016:
- il dott. Fabrizio Zampoleri, collaboratore tecnico professionale in forza alla SC Sistemi 

Informativi – ICT;
- il dott. Marco Barchiesi, dirigente medico della SC EAS - Emergenza di Alta Specializzazione, 

relativamente all’operabilità e funzionalità del software;

mailto:protocollo@asst-pg23.it


Evidenziato che il dott. Fabrizio Zampoleri ha cessato di prestare servizio presso questa ASST in 
data 30.09.2024 mentre il dott. Marco Barchiesi in data 28.02.2025;

Preso atto della necessità di individuare un nuovo Direttore dell’esecuzione del contratto per 
quanto sopra indicato;
Rilevato che, quali nuovi DEC, sono stati individuati rispettivamente:
- il dott. Matteo Bertoli, dirigente medico della SC EAS - Emergenza di Alta Specializzazione, 

comunicato con e-mail del 12.05.2025 dal dr. Roberto Cosentini – Direttore medico SC EAS - 
Emergenza di Alta Specializzazione,  

- l’ing. Mariangela Romano, collaboratore tecnico professionale in servizio presso la SC Sistemi 
Informativi – ICT, comunicato con e-mail del 27.05.2025 dall’ing. Antonio Fumagalli - 
Direttore della SC Sistemi Informativi – ICT;

Evidenziato che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è 
il dr. Enrico Gamba, Direttore della SC Gestione Acquisti.
Dato atto che il dr. Mirko D’Anella, coadiutore amministrativo esperto della SC Gestione 
Acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo;

DETERMINA

1. in forza di quanto evidenziato in narrativa, di nominare quali direttori dell’esecuzione del 
contratto, ai sensi degli artt. 101 e 102 del d.lgs. n. 50/2016, applicabile ratione temporis:
- l’ing. Mariangela Romano, con decorrenza dal 01.10.2024 e per la durata del relativo 

contratto, nei confronti della quale si è proceduto all’accertamento dell’insussistenza di 
cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse;

- il dott. Matteo Bertoli, con decorrenza dal 01.03.2025 e per la durata del relativo contratto, 
nei confronti del quale si sta procedendo all’accertamento dell’insussistenza di cause 
d’incompatibilità e di conflitti di interesse; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi per questa ASST;

3. di dare atto altresì che il dr. Mirko D’Anella, coadiutore amministrativo esperto della SC 
Gestione Acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo. 

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Enrico Gamba

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)





ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 384/25)

Oggetto: PNRR – MISSIONE 6 COMPONENT 2 – INVESTIMENTO 1.1.1 “DIGITALIZZAZIONE DEA I E II 
LIVELLO” - NOMINA NUOVO DEC IN RIFERIMENTO ALL’ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
“RETI LOCALI 8”, LOTTO N° 2 E ALLA PROCEDURA DI APPALTO SPECIFICO DISCENDENTE 
DALL’ACCORDO QUADRO “SERVIZI APPLICATIVI IN AMBITO SANITA’ DIGITALE - SISTEMI 
INFORMATIVI CLINICO-ASSISTENZIALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN” (CUP 
C19J22002180001).

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la 
specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☐   prevede
☒   non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede
☒   non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 03/06/2025 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-06-04T13:19:04+0000




